РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.03.2020 г.                                               г. Бодайбо                                                   №  143-пп
Об ограничении общей массы единицы средств автотранспорта, разрешенной к проезду (провозу) по ледовой переправе через р. Витим в районе 220-го километра (мкр. Бисяга) автодороги Таксимо-Бодайбо
На основании акта контрольных промеров ледовой переправы через р. Витим, в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить общую массу единицы средств автотранспорта, разрешенной к проезду (провозу) по ледовой переправе через р. Витим в районе 220-го километра (мкр. Бисяга) автодороги Таксимо-Бодайбо (далее – переправа), с 13.03.2020 г. не свыше 20 (двадцати) тонн.
2. Рекомендовать:

2.1. ООО «Выбор» Якимову И.Ю.:
- установить соответствующие дорожные знаки «Ограничение массы» по левому и правому берегу р. Витим;

- организовать проведение ежедневых замеров толщины дорожного покрытия переправы, с составлением актов и занесением результатов в соответствующий журнал.

2.2. МО МВД России «Бодайбинский» (Сябренко Р.А.) установить постоянный контроль за соблюдением водителями транспортных средств, осуществляющими движение по переправе, требований дорожных знаков в части ограничения допустимой массы автотранспортных средств.
3. Начальнику отдела по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта администрации Бодайбинского городского поселения Одинцева А.А. в срок до 16.03.2020 г. подготовить в СМИ информацию об ограничении массы единицы средств автотранспорта, разрешенной к проезду (провозу) по переправе.

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.uprava-bodaibo.ru.
И.О. ГЛАВЫ                                                                                                 О.К. КУЗНЕЦОВА